
Deutsche Abgeordnete im Europaparbament

Partei Name Fraktion E-Maib-Adresse

AfD Christine Anderson Fraktion Identität und Demokratie christine.anderson@eroparl.europa.eu

Afd Gunnar Beck Fraktion Identität und Demokratie gunnar.beck@europarl.europa.eu

Afd Markus Buchheit Fraktion Identität und Demokratie markus.buchheit@europarl.europa.eu

AfD Nicolaus Fest Fraktion Identität und Demokratie nicolaus.fest@europarl.europa.eu

AfD Maximilian Krah Fraktion Identität und Demokratie maximilian.krah@europarl.europa.eu

AfD Joachim Kuhs Fraktion Identität und Demokratie joachim.kuhs@europarl.europa.eu

AfD Sylvia Limmer Fraktion Identität und Demokratie sylvia.limmer@europarl.europa.eu

AfD Guido Reil Fraktion Identität und Demokratie guido.reil@europarl.europa.eu

AfD Bernhard Zimniok Fraktion Identität und Demokratie bernhard.zimniok@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Rasmus Andresen Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz rasmus.andresen@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Michael Bloss Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz michael.bloss@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Reinhard Bütikofer Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz reinhard.buetikofer@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Anna Cavazzini Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz anna.cavazzini@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Anna Deparnay-Grunenberg Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz anna.deparnay-grunenberg@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Romeo Franz Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz romeo.franz@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Daniel Freund Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz daniel.freund@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Malte Gallée Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz malte.gallee@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Alexandra Geese Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz alexandra.geese@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Henrike Hahn Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz info@henrike-hahn.de

Bündnis 90/Die Grünen Martin Häusling Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz martin.haeusling@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Pierrette Herzberger-Fofana Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz pierrette.herzberger-fofana@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Ska Keller Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz franziska.keller@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Sergey Lagodinsky Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz lagodinsky@boell.de

Bündnis 90/Die Grünen Katrin Langensiepen Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz katrin.langensiepen@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Erik Marquardt Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz erik.marquardt@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Hannah Neumann Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz hannah.neumann@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Niklas Nienaß Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz nikla.nienass@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Jutta Paulus Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz jutta.paulus@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Terry Reintke Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz terry.reintke@europarl.europa.eu

Bündnis 90/Die Grünen Viola von Cramon-Taubadel Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz viola.voncramon@gruene-goettingen.de
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CDU Hidlegard Bentele

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) hildegard.bentele@ep.europa.eu

CDU Stefan Berger

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) stefan.berger@ep.europa.eu

CDU Karolin Braunsberger-Reinhold

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) karolin.braunsberger@ep.europa.eu

CDU Daniel Caspary

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) daniel@caspary.de

CDU Len Düpont

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) wahlkreis@lena-duepont.eu

CDU Christan Ehler

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) christian.ehler@europarl.europa.eu

CDU Michael Gahler

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) michael.gahler@europarl.europa.eu

CDU Jens Gieseke

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) jens.gieseke-office@ep.europa.eu

CDU Niclas Herbst

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) info@niclas-herbst.eu

CDU Peter Jahr

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) peter.jahr@europarl.europa.eu

CDU Peter Liese

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) peter.liese@europarl.europa.eu

CDU Norbert Lins

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) mail@norbert-lins.de

CDU David McAllister

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) david.mcallister@ep.europa.eu

CDU Markus Pieper

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) markus.pieper@europarl.europa.eu

CDU Dennis Radtke

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) dennis.radtke@europarl.europa.eu
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CDU Christine Schneider

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) christine.schneider@europarl.europa.eu

CDU Andreas Schwab

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) andreas.schwab@europarl.europa.eu

CDU Ralf Seekatz

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) wahlkreisbuero@ralf-seekatz.de

CDU Sven Simon

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) kontakt@sven-simon.eu

CDU Sabine Verheyen

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) sabine.verheyen@europarl.europa.eu

CDU Axel Voss

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) axel.voss@europarl.europa.eu

CDU Marion Walsmann

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) info@walsmann.de

CDU Rainer Wieland

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) rainer.wieland@europarl.europa.eu

CSU Christian Doleschal

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) europa@christian-doleschal.de

CSU Markus Ferber

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) markus.ferber@europarl.europa.eu

CSU Monika Hohlmeier

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) monika.hohlmeier@europarl.europa.eu

CSU Marlene Mortler

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) marlene.mortler@europarl.europa.eu

CSU Angelika Niebler

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) angelika.niebler@europarl.europa.eu

CSU Manfred Weber

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) manfred.weber@europarl.europa.eu

DIE LINKE. Özlem Demirel

Fraktion Die Linke im Europ. Parlament - 

GUE/NGL oezlem.demirel@europarl.europa.eu
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DIE LINKE. Cornelia Ernst

Fraktion Die Linke im Europ. Parlament - 

GUE/NGL cornelia.ernst@europarl.europa.eu

DIE LINKE. Martina Michels

Fraktion Die Linke im Europ. Parlament - 

GUE/NGL martina.michels@europarl.europa.eu

DIE LINKE. Martin Schirdewan

Fraktion Die Linke im Europ. Parlament - 

GUE/NGL martin.schirdewan@europarl.europa.eu

DIE LINKE. Helmut Scholz

Fraktion Die Linke im Europ. Parlament - 

GUE/NGL helmut.scholz@europarl.europa.eu

Die PARTEI Martin Sonneborn Fraktionslos martin.sonneborn@europarl.europa.eu

Familien-Partei Deutschlands Helmut Geuking

Fraktion der Europ. Volkspartei 

(Christdemokraten) helmut.geuking@europarl.europa.eu

FDP Nicola Beer Fraktion Renew Europe nicola.beer@europarl.europa.eu

FDP Andreas Glück Fraktion Renew Europe andreas.glueck@europarl.europa.eu

FDP Svenja Hahn Fraktion Renew Europe svenja.hahn@europarl.europa.eu

FDP Moritz Körner Fraktion Renew Europe moritz.koerner@europarl.europa.eu

FDP Jan-Christoph Oetjen Fraktion Renew Europe jan-christoph.oetjen@europarl.europa.eu

Freie Wähler Engin Eroglu Fraktion Renew Europe mail@engin-eroglu.de

Freie Wähler Ulrike Müller Fraktion Renew Europe ulrike.mueller@europarl.europa.eu

Independent Martin Buschmann Fraktionslos martin.buschmann@europarl.europa.eu

Independent Nico Semsrott Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz nico.semsrott@europarl.europa.eu

Liberal-Konservative Reformer Lars Patrick Berg

Fraktion der Europ. Konservativen und 

Reformer larspatrick.berg@europarl.europa.eu

ÖPD Manuela Ripa Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz manuela.ripa@europarl.europa.eu

Piratenpartei Deutschland Patrick Breyer Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz europa@patrick-breyer.de

SPD Katarina Barley

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament kontakt@katarina-barley.de

SPD Gabriele Bischoff

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament gabriele.bischoff@ep.europa.eu

SPD Udo Bullmann

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament udo.bullman@ep.europa.eu
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SPD Delara Burkhardt

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament moin@delara-burkhardt.eu

SPD Ismail Ertug

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament ismail.ertug@europarl.europa.eu

SPD Jens Geier

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament jens.geier@europarl.europa.eu

SPD Petra Kammerevert

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament petra.kammerevert@europarl.europa.eu

SPD Dietmar Köster

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament dietmar.koester@europarl.europa.eu

SPD Constanze Krehl

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament constanze.krehl@europarl.europa.eu

SPD Bernd Lange

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament bernd.lange@europarl.europa.eu

SPD Karsten Lucke

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament karsten.lucke@europarl.europa.eu

SPD Maria Noichl

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament maira.noichl@europarl.europa.eu

SPD René Repasi

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament rene.repasi@europarl.europa.eu

SPD Joachim Schuster

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament joachim.schuster@europarl.europa.eu

SPD Birgit Sippel

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament birgit.sippel@europarl.europa.eu

SPD Tiemo Wölken

Fraktion der Progressiven Allianz der 

Sozialdemokraten im Europ. Parlament tiemo.woelken@europarl.europa.eu

Volt Damian Boeselager Fraktion der Grünen/Freie Europ. Allianz damian.boeselager@ep.europa.eu

Zentrum Jörg Meuthen Fraktionslos joerg.meuthen@europarl.europa.eu
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